05/12/2014 

Apoio às propostas aprovadas A partir de 

15/12/2014 

II.1.5 - RECURSOS FINANCEIROS 

II.1.5.1 – As propostas aprovadas serão financiadas com recursos no valor global estimado de R$ 
5.000.000,00 (cinco milhões de reais), sendo R$ 3.600.000,00 (três milhões e seiscentos mil  
reais) em custeio, R$ 800.000,00 (oitocentos mil reais) em capital e R$ 600.000,00 (seicentos mil 
reais) em bolsas, oriundos do orçamento do DECIT/SCTIE/MS. As propostas serão financiadas de 
acordo com o repasse dos recursos ao CNPq e a disponibilidade orçamentária e financeira do